Информация об исполнении представлений Счетной палаты Республики Крым от 12.04.2023 № 25, № 27, № 30, № 31, № 32, № 33, № 35, № 36, № 37, № 38, № 39, № 41 по результатам контрольного мероприятия «Проверка годовых отчётов об исполнении бюджетов муниципальных образований, входящих в Ленинский район Республики Крым, в соответствии с требованиями статьи 136 БК РФ».

В соответствии с пунктом 1.11.7 Плана деятельности Счетной палаты Республики Крым на 2022 год, утвержденного постановлением Коллегии Счетной Республики Крым 31.12.2021 палаты № 82-2/21 (с изменениями и дополнениями), пункта 1.17.2 Плана деятельности Республики Крым палаты на 2023 год, утвержденного постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 28.12.2022 № 72-3/22, проведено контрольное мероприятие «Проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований, входящих Ленинский район Республики Крым, в соответствии с требованиями статьи 136 БК РФ».

Во исполнение постановления Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 31.03.2023 № 16-4/23 «Проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований, входящих в Ленинский район Республики Крым, в соответствии с требованиями статьи 136 БК РФ» для принятия мер реагирования и устранения нарушений и недостатков, контрольного установленных ПО результатам мероприятия, представления Счетной палаты Республики Крым Администрациям Батальненского, Чистопольненского, Уваровского, Останинского, Марьевского, Октябрьского, Новониколаевского, Марфовского, Красногорского, Кировского, Ильичевского, Виноградненского сельских поселений Ленинского района Республики Крым от 12.04.2023 № 25, № 27, N_{\circ} 30, N_{\circ} 31, N_{\circ} 32, N_{\circ} 33, N_{\circ} 35, N_{\circ} 36, N_{\circ} 37, N_{\circ} 38, N_{\circ} 39, N_{\circ} 41.

Во исполнение требований представления объектами контроля представлена информация об исполнении представлений и устранении нарушений и недостатков, выявленных в ходе контрольного мероприятия.

С учетом анализа представленной информации о выполнении представлений, в соответствии с постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 07.07.2023 № 38-7/23 представления Счетной палаты Республики Крым от 12.04.2023 № 25, № 27, № 30, № 31, № 32, № 33, № 35, № 36, № 37, № 38, № 39, № 41 сняты с контроля как полностью исполненные.